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Protokół Nr 17/2008 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

Rady Gminy Wierzchlas z dnia 6 sierpnia 2008 roku 

w pok. nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 9
00 

– 10
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Marcin Kowalczyk - Z-ca Przewodniczącego 

2. Ilona Kucharczyk  - Członek 

3. Karol Sakowski  - Członek 

4. Anna Olejnik  - Członek 

5. Teresa Nowak  - Skarbnik Gminy 

6. Leszek Gierczyk  - Sekretarz Gminy 

 

Nieobecna   

- Bożena Przybyła  Przewodnicząca Komisji 

 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie materiałów na XVIII sesję Rady Gminy Wierzchlas. 

2. Podjecie uchwał w sprawie:   

a)  Zmian w budżecie Gminy Wierzchlas 

b) Zmian w budżecie Gminy Wierzchlas 

3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania odszkodowania za straty              

w uprawach. 

4. Rozpatrzenie  skargi na działania Wójta Gminy Wierzchlas 

5.  Wyrażenie opinii w sprawie ogłoszenia ponownego przetargu na działkę                                             

1204 położona     w Wierzchlesie.  

6.  Wyrażenie zgody na zamianę działek położonych w Kraszkowicach na 

działki położonej  w Wierzchlesie  

7. Wolne wnioski i zapytania  

 

PUNKT 1  

 

a) Zmian w budżecie gminy Wierzchlas 

 Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy i powiedział, że  

zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie  Gminy Wierzchlas, 

zwiększenia   i zmniejszenia stanowią kwotę  841.000 zł. jest to zgodnie z 

załącznikiem nr 1  i 2 do projektu uchwały. Tak duże przeniesienia 

spowodowane sa  wycofaniem zadań, które nie będą realizowane w tym 

roku, a w miejsce to wprowadzane sa inne inwestycje. Środki przesunięte 
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zostają  tam gdzie będą potrzebne i muszą być zrealizowane inwestycje i 

zadania. 

Poinformował,  że wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pod 

nazwą: 

- Rozwój obszarów wiejskiej – „Odnowa centrum  wsi Krzeczowie” i w tym 

roku koszty wyniosą 18.000 zł. 

- zakup trzech wiat przystankowych dla Wierzchlas, Kraszkowic i Toporowa 

za kwotę 14.000 zł. 

- przydomowe oczyszczalnie ścieków- wykonane zostaną badania 

geologiczne w gospodarstwach  i w związku z tym należy zabezpieczyć 

kwotę   - 25.000 zł. 

 

Następnie omówiła zmniejszenia: 

 

 Odnowa centrum wsi Toporów zaplanowane były koszty w wysokości 

670.000 zł jednak w tym roku koszty wyniosą 18.000 zł,      natomiast               

pozostałe środki należy  przenieść na inne cele w związku z tym zadanie 

to zmniejsza się   o kwotę  652.000 zł. i przeznacza się na inny cel. 

 Zakończona została  budowa drogi  Mierzyce – Opatów i pozostało z tej 

inwestycji środki w wysokości 72.000 zł, natomiast brakuje środków na 

inwestycji w Wierzchlesie budowa ul. Polnej w związku z tym pozostałe 

środki  z drogi Mierzyce – Opatów i przesuwamy na zadanie budowa 

drogi ul. Polna  w Wierzchlesie o kwotę 72.000. Gmina na tą drogę 

otrzymała 22.000 zł 

 W budżecie zaplanowane były  środki na zakup samochodu dla straży 

pożarnej w Łaszewie i Przywozie i przy współudziale dotacji i 

zaplanowane było 48.000 zł, jednak  nie będzie tego zakupu ponieważ nie 

otrzymaliśmy dotacji pomimo złożonych wniosków ponieważ limit został 

wyczerpany  w związku tym  zaproponowała aby środki w wysokości   

48.000 zł zmniejszyć  z Przywozu i przeznaczyć na zakup samochodu dla 

straży pożarnej w Łaszewie  i tylko ze środków własnych (budżetu 

gminy) bez udziału dotacji. 

Skarbnik nadmieniła, że gmina powinna korzystać z dotacji szczególnie z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  ponieważ na ten 

fundusz odprowadzane sa bardzo duże składki przez gminę z racji 

korzystania ze środowiska oraz wprowadzanie zanieczyszczeń do 

środowiska. Dlatego powinno się dokładać wszelkich starań aby pozyskać 

te środki. Skarbnik powiedział, ze należałoby się wstrzymać z zakupem 

samochodu do przyszłego roku i wystąpić z wnioskiem do Funduszu  o 

pozyskanie środków  i wówczas zakupić dwa sam ochy dla obu jednostek.  

Skarbnik powiedziała, ze na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska płacone sa bardzo duże składki. 
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 Budowa Stadionu w Wierzchlesie  w tym roku wydatkowane będą środki 

w wysokości 2.000 zł, a środki w wysokości 68.000 zł można 

przeznaczyć na inne cele, ponieważ zadanie w tym roku nie będzie  

realizowane 

 Poinformowała, ze odbyło się szkolenie dla strażaków  i wydatkowano na 

ten cel kwotę 1.000 zł, a ponieważ na ten cel nie było zaplanowanych 

środków w związku  z tym należy dokonać przesunięć między 

paragrafami  w Dziale Straże o kwotę 1.000 zł 

Łącznie zmniejszenia wynoszą  841.000 zł. 

 

Następnie omówione zostały zwiększenia: 

 Zwiększa się zadanie  pod nazwą  Rozwój obszarów wiejskiej – „Odnowa 

centrum  wsi Krzeczowie” i w tym roku koszty wyniosą 18.000 zł. 

 Pozostałe środki  z drogi Mierzyce – Opatów i przesuwamy na zadanie 

budowa drogi ul. Polna  w Wierzchlesie o kwotę 72.000 zł.  

 Skarbnik powiedział, że na wszystkie wcześniejsze samochody strażackie  

na które złożony były wnioski w odpowiednim czasie i wcześniej  

otrzymaliśmy dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska,                                 

natomiast obecnie nie otrzymaliśmy dotacji na zakup samochodu i w 

związku z tym jest propozycja żeby zmniejszyć środki przeznaczone na  

straż  w Przywozie   i w całości zakupić jeden samochód strażacki do 

OSP  Łaszew w kwocie 96.000 zł i nie czekając na dotacje.  Decyzja ta  

należy do radnych. 

 zakup trzech wiat przystankowych dla Wierzchlas, Kraszkowic i 

Toporowa za kwotę 14.000 zł. 

 przydomowe oczyszczalnie ścieków- wykonane zostaną badania 

geologiczne w gospodarstwach  za  kwotę     - 25.000 zł. 

 Budowa Moje boisko – Orlik 2012 przeznacza się kwotę 623.000 zł, 

środki przeznaczone są z inwestycji „Odnowa centrum wsi Toporów.”           

W tym pożyczka 420.000 zł  i otrzymana  dotacje w wysokości 666.000zł. 

 Złożony został wniosek na wymianę  okien w szkole w Wierzchlesie                        

i przeznacza się na ten zakup kwotę 30.000 zł. 

 Wykonie ogrodzenia w szkole w Mierzycach na kwotę 10.000 zł.  

Łącznie zwiększenia i zmniejszenia budżetu gminy wynoszą 841.000 zł. 

 

Skarbnik powiedział,  że jeśli wprowadzone byłyby jakieś zmiany to prosiła                 

o poinformowanie  przed sesja dlatego, że należy przygotować nowy projekt 

uchwały i wprowadzić zmiany. 

Za-ca Przewodniczącego Radny Marcin Kowalczyk powiedział,  że nie powinno 

się odkładać zakupu samochodu dla straży w Łaszewie, ponieważ  samochód 

straży jest w bardzo fatalnym sytnie i nie nadaje się  do wyjazdu do pożaru.  

Skarbnik powiedział, że powinno się podchodzić ekonomicznie i poczekać do 

przyszłego roku za dotacja na zakup samochodów dla starzy pożarnej. 
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Komisja po zapoznaniu się z przedstawionym projektem uchwały nie miała 

uwag   i większością  głosów wnosi o podjęcie uchwały na najbliższej sesji 

Rady Gminy. 

 

Punkt 3. 

Rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania odszkodowania za straty                        

w uprawach. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Gminy i powiedział, że faktyczny 

stan działek jest inny niż w dokumentach planistycznych  sprawa ciągnie się 

przez wiele lat. Droga która prowadzi przez Ogroble  znajduje się na działce 

Pana Sylwestra Nonckiewicza, a Pan Nonckiewicz uprawia działkę gminną. 

Droga podzieliła działkę Pana Nonckiewicza na dwie części.  

W tym roku energetyka  prowadziła prace związane z wymian słupów 

wysokiego napięcia i zgodnie z dokumentacją  planistyczną w drodze czyli na 

uprawianej przez pana Nonckiewicza działce. W związku z tym złożył Pan 

Nonckiewicz pismo w sprawie odszkodowania za spowodowane przez 

energetykę straty  na powierzchni 4 arów oraz wnioskował  o  wyrażenie  zgody 

na dokonanie zamiany i uregulowanie stanu prawnego działek.  

Komisja większością głosów 4 radnych za i jeden radny przeciw podtrzymała 

stanowisko Komisji Rolnictwa i postanowiła umorzyć dwie raty podatku oraz 

Komisja wnioskowała o uregulowanie stanu prawnego działek                                   

i dokonanie zamiany działek. 

 

Punkt 4 

Rozpatrzenie skargi na działania Wójta Gminy Wierzchlas. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk                         

i powiedział, ze sprawa  pozyskana została nieruchomość pod droga i decyzja 

stała się prawomocna już wiele lat temu i obecnie Pan Bronisław i Janina 

Czarnuch chcą podważyć prawomocna decyzję i zarzuca, ze spowodowane jest 

to nieprawidłowościami ze strony Urzędu Gminy w trakcie załatwiania jego 

spraw.  Komisja zapoznała się z pisami kierowany do urzędu, która stanowi 

załącznik do protokołu. 

Sprawa rozpatrywana była przez organy administracji samorządowej,                         

a następnie przesłana do rady gminy jako organu właściwego do rozpatrywania 

skarg na działalność Wójta Gminy. 

Sekretarz powiedział, ze  Komisja ma się odnieść do zarzutów  iż Wójt nie jest 

uprawniony i kompetentny  do oceny dokumentów i map. 
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powiedział, że otrzymał od Wójta odpowiedź, że według posiadanych przez 

Urzędu Gminy map Wójt był  kompetentny do  oceny dokumentów oraz 

stwierdził, ze Wójt miał praco dokonania oceny  map. 

Komisja po wnikliwej  analizie dokumentów i zapoznaniu się  przedmiotowymi 

pismami postanowiła, sprawę przesunąć na następne posiedzenia Komisji                        

i zapoznać się z opinią Komisji Rolnictwa, która zbada sprawę na gruncie. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że Wójt postąpił odpowiednio i podjął właściwą 

decyzję uznając skargę za bezzasadną. 

Punkt 5 

Wyrażenie opinii w sprawie ogłoszenia  ponownego przetargu na działkę                       

1204 położona  w Wierzchlesie.  

 

Sekretarz poinformował, że działka 1204 nie została zbyta w pierwszym 

przetargu   i obecnie złożone zostało pismo przez Pana Andrzeja Dziergwa  zam. 

Wieluń Os. Stare Sady, który jest zainteresowany nabyciem w/w działki.                 

Komisja postanowiła aby poddać przedmiotową działkę  pod  ponowny przetarg                  

i  według poprzedniej ceny tj. 1.000 zł za ar czyli 42.000 zł 

 

Punkt 6 

Wyrażenie zgody na zamianę działek położonych w Kraszkowicach na 

działki położonej  w Wierzchlesie  

 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Pana Lechosława Mielczarka w sprawie 

zamiany działek  gminnych położonych w Kraszkowicach na działki położone                  

w Wierzchlesie będące własnością Pana Mielczarka . 

Sekretarz powiedział, ze można ogłosić ponowny przetarg, ponadto jeśli chodzi                      

o zamianę działek jest to kompetencja Wójta Gminy, na podstawie Zarządzenia,  

jednak Wójt nie jest zainteresowany zamianą.  Ponadto przy drugim przetargu 

można obniżyć cenę działek  do ¾ wartości szacowanej  

Komisja była przeciwna zamianie i  postanowiła   ogłosić na działki położone                     

w Kraszkowicach  ponowny przetarg, komisja zaproponowała aby obniżyć cenę 

wywoławczą działek  do 100.000 zł. plus VAT, jednak ostateczną decyzje 

podejmą radni na sesji. 

 

Punkt 7. 

Wolne wnioski i zapytania. 

1) Uznanie za pomnik przyrody Nieożywionej Źródło Świętego Floriana   

położone na  działce ewidencyjnej  Nr 52/4 w miejscowości Kochlew gmina 

Wierzchlas. 

Komisja nie miała uwag i wnosi o podjęcie uchwały na najbliższej sesji Rady 

Gminy.  
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2) Randa Ilona Kucharczyk zapytała się jak daleko sa posunięte prace 

związane z budową masztu telefonii komórkowej? 

Sekretarz wyjaśnił, ze  wszystkie opóźnienia spowodowane przepisami                  

i postępowaniem proceduralnym. Firma rozpocznie prace  w następnym dniu 

po uprawomocnieniu się pozwolenia na budowę i rowie w Kraszkowicach w 

niedługo ruszą prace przy budowie masztu telefonii komórkowej.  
 

3) Radny Karol Sakowski zapytał kiedy rozpoczną się prace przy budowie  

boiska  Orlik 2012. 

Sekretarz poinformował, Komisje, ze odbył się przetarg na  budowę „Moje 

Boisko – Orlik 2012” . Przetarg wygrał Pan Kaczmarski, który po namowach 

Sekretarz zobowiązał się do wykonania monitoringu boiska w ramach 

środków,  które zobowiązał się w przetargu.  

Ponadto muszą powstać drewniane zaplecze socjalne i nie można zmienić  

gdyż byłoby to duże odstępstwo od procedur przetargowych.  

Następnie muszą otrzymać pozwolenie na budowę i po uprawomocnieniu 

takiego pozwolenia jest 7 tygodni na wykonanie zadania. 

Poinformował, Komisje, ze Gmina musi ponieść koszty związane                        

z odrolnieniem działek przeznaczonych pod boisko.  

 

4) Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk poinformował komisje, że ZUS dokonał 

zwrotu nadpłaty składek  ostatnich kilku lat.                                                                 

W związku z tym Sekretarz zwrócił się do Komisji z zapytaniem czy 

wyrażają zgodę na przeznaczenie zaoszczędzonych  środków na płace dla 

pracowników UG. 

Komisja nie miała uwag i przychyliła się do przedstawionej propozycji               

przeznaczenia zaoszczędzonych  środków na płace dla pracowników Urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała: 

 

    Marta Kowalczyk  
 


